Prefeitura Municipal de Presidente Kennedy

Estado do Espírito Santo
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS
_______________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

             Rua Átila Viváqua, nº. 79 Centro – CEP: 29.350-000 – Presidente Kennedy – ES.

Fax (28) 3535-1945 – FONE (28) 3535-1944/3535-1946 www.presidentekennedy.es.gov.br

DECRETO Nº 205/2023 DE 23 DE OUTUBRO DE 2023

DISPÕE SOBRE A PROGRESSÃO POR ANTIGUIDADE E DO

ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO DOS SERVIDORES

RELACIONADOS A SEGUIR.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY, Estado do Espírito Santo,

no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o art. 7º da Lei nº. 546/01 de

01/06/01.

DECRETA

Art. 1º - Concede Progressão por Antiguidade aos servidores relacionados abaixo, na respectiva

classe, nível e padrão, tendo em vista estudo realizado pela Direção Geral de Recursos Humanos,

a saber:

MAT. SERVIDOR
CLASSE

ATUAL

CLASSE

APÓS P.
VIGÊNCIA

538 EDINEIA BAIENSE DA CRUZ K-05-G K-05-H 19/9/2023

556 HELIO CARLOS BARCELOS MATIAS K-06-G K-06-H 1/3/2023

70 JOSÉ CARLOS DE ALMEIDA K-05-G K-05-H 17/3/2023

887 LEILA PEREIRA DE CARVALHO NP-5-G NP-5-H 19/06/22

965 LUCIANO DE OLIVEIRA BELONIA K-06-E K-06-F 5/9/2023

6200 MARCELLA OREQUIO F MACHADO NP-6-G NP-6-H 28/9/2023

924 MARINA SILVA CANDIDO RIGON K-06-E K-06-F 4/7/2023

679 NELSON LUIS DA SILVA K-06-G K-06-H 11/06/23

692 TIAGO VIANA FERREIRA K-06-G K-06-H 26/8/2023

Art. 2º - Conceder Adicional por Tempo de Serviço – ATS aos servidores a seguir à partir da data

definida, tendo em vista estudo realizado pela Direção Geral de Recursos Humanos, a saber:

MAT. SERVIDOR CARGO
ADICIONAL

%

INÍCIO DA

VIGÊNCIA

939 ANTONIO CARLOS DA SILVA GUARDA MUNICIPAL 5% 03/06/23

703 ARILTON ANDRE DAVID GUARDA MUNICIPAL 5% 14/10/23

1032 CESAR MAGNO RANGEL PACHECO GUARDA MUNICIPAL 5% 16/08/23

529 CHARLENE CARVALHO SECHIM AUX ADMINISTRATIVO 5% 05/10/23

842 DEVEITE ALVES PORTO NETO PROCURADOR MUNICIPAL 5% 25/01/23

535 EDIGAR DUTRA DE ANDRADE MOTORISTA M L 5% 05/10/23

963 ELBER GOMES DA SILVA GUARDA MUNICIPAL 5% 11/08/23

543 ELISANGELA BELONIA M CANDAL AUXI. ADMINISTRATIVO 5% 04/10/23

540 ELIZAURA BARCELOS MATIAS DA SILVA AUXI. ADMINISTRATIVO 5% 21/10/23

778 EVILANI SEDANO DOS SANTOS SOUSA AUX ADMINISTRATIVO 5% 06/10/22

545 EZIO GOMES MOTA AUXILIAR DE S G 5% 05/10/23

Prefeitura Municipal de Presidente Kennedy

Estado do Espírito Santo
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS
_______________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

             Rua Átila Viváqua, nº. 79 Centro – CEP: 29.350-000 – Presidente Kennedy – ES.

Fax (28) 3535-1945 – FONE (28) 3535-1944/3535-1946 www.presidentekennedy.es.gov.br

938 FLAVIO DOS SANTOS BAYERL GUARDA MUNICIPAL 5% 03/06/23

698 GELSON CARVALHO DOS SANTOS MOTORISTA 5% 29/05/23

706 GESUEL ALVES FERNANDES GUARDA MUNICIPAL 5% 20/05/23

559 ILANIA BARCELOS DE SOUZA AUX ADMINISTRATIVO 5% 15/10/23

812 JAIME VIANA CABRAL JUNIOR ENGENHEIRO AGRONOMO 5% 10/06/22

567 JERRY ADRIANE CABRAL TORRES AUXILIAR S.G 5% 05/10/23

569 JOAO MANOEL COSTA AUXILIAR S.G 5% 05/10/23

1084 JUCELIA MASSANTE ROSA SERVENTE 5% 16/09/23

776 LEANDRO DA COSTA RAINHA AUDITOR FISCAL 5% 25/10/22

647 LEILA MARIA RAINHA DE OREQUIO PROFESSORA 5% 04/10/23

761 LUCIANA CARVALHO DOS SANTOS SERVENTE 5% 15/12/22

907 LUCIANO DA COSTA BARBOZA GUARDA MUNICIPAL 5% 03/06/23

965 LUCIANO DE OLIVEIRA BELONIA GUARDA MUNICIPAL 5% 26/08/23

942 LUCINEI BERNARDO TELES GUARDA MUNICIPAL 5% 03/06/23

770 LUIZ MARCIO BARCELOS MATIAS MOTORISTA 5% 05/10/22

671 MANOEL JOSE ABREU ALVES MOTORISTA 5% 09/06/23

1016 MARA RUTH FERNANDES DE OLIVEIRA TRAB BRAÇAL 5% 04/08/23

589 MARCELA CRISTINA RIZO ESCRITURARIO 5% 15/10/23

777 MARCIA DE OLIVEIRA PEREIRA CHAVES RECEPCIONISTA 5% 10/10/22

752 MARCOS ANTONIO DA SILVA TRABALHADOR BRAÇAL 5% 06/10/22

916 MARGARETH OLIVEIRA MATIAS SERVENTE 5% 20/09/22

255 MARIA ELISIA CARNEIRO PROFESSORA 5% 23/09/23

593 MARIANA DE CASTRO COSTA AUXILIAR S.G 5% 09/10/23

921 MARILZA MACHADO M DE ALMEIDA CONTADOR 5% 05/10/23

785 MATHIAS BERNARDO CORREA PEDREIRO 5% 03/02/23

420 MAURILIA JOANA PASSABÃO SERVENTE 5% 27/11/22

897 NEIDE SILVA CANDIDO DE SOUZA OFICIAL ADM 5% 10/12/22

898 NERIVON ROCHA BAYERL GUARDA MUNICIPAL 5% 09/05/23

608 PAULO HENRIQUE KLEN SOARES GUARDA MUNICIPAL 5% 16/07/23

967 RODRIGO ALVES AUX ADMINISTRATIVO 5% 30/06/23

613 RONALDO ADRIANO H CORDEIRO MOT MAQUINA LEVE 5% 20/08/22

171 RUDINEIO DA CRUZ CARNEIRO MOTORISTA 5% 05/10/23

1039 RUDISON FERNANDES ROSINDO GUARDA MUNICIPAL 5% 25/05/23

423 SILEIA JORDÃO GOMES SERVENTE 5% 21/12/22

619 SILVANA MARA JORDAO GOMES RECEPCIONISTA 5% 04/10/23

923 VALDEVINO MARQUES CORREA MOT MAQUINA LEVE 5% 07/02/22

630 VALDICEIA FERREIRA GOMES AUX ADMINISTRATIVO 5% 15/10/23

Art. 3º - Conceder Adicional de Assiduidade aos servidores relacionados abaixo, na respectiva

classe, nível e padrão, tendo em vista estudo realizado pela Direção Geral de Recursos Humanos,

a saber:

Prefeitura Municipal de Presidente Kennedy

Estado do Espírito Santo
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS
_______________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

             Rua Átila Viváqua, nº. 79 Centro – CEP: 29.350-000 – Presidente Kennedy – ES.

Fax (28) 3535-1945 – FONE (28) 3535-1944/3535-1946 www.presidentekennedy.es.gov.br

MAT. SERVIDOR CARGO
ADICIONAL

%

INÍCIO DA

VIGÊNCIA

939 ANTONIO CARLOS DA SILVA GUARDA MUNICIPAL 5% 03/06/23

511 ADAO ROSA  MOTORISTA M LEVE 25% 04/10/23

512 ADIELMA MONTEIRO B DE SOUZA  SERVENTE 25% 4/10/2023

653 AGNA LUCIA DA SILVA CANDIDO SILVA  PROFESSORA 25% 4/10/2023

634 AGRICIANA OLIVEIRA DA SILVA  PROFESSORA 25% 4/10/2023

516 ALAZIMAR BATISTA DOS SANTOS  AUX SERVIÇOS GERAIS 25% 4/10/2023

637 ALESSANDRA SANT ANNA MATEUS  PROFESSOR MaMPB 25% 4/10/2023

520 ANA LUCIA SEGUIM FONTANA  OFICIAL ADM 25% 4/10/2023

524 ANTONIO DA SILVA COSTA  AUX SERVIÇOS GERAIS 25% 4/10/2023

660 ARMISTRONG BELONIA MOREIRA TECNICO DE EDIFICAÇÃES 25% 4/10/2023

527 CARLOS JUNIOR ARAUJO ALMEIDA  AUX ADMINISTRATIVO 25% 4/10/2023

529 CHARLENE CARVALHO SECHIM  AUX ADMINISTRATIVO 25% 4/10/2023

534 CLEUDIA DA SILVA COSTA  SERVENTE 25% 4/10/2023

636 CRISTIANI JORDAO G DE ALMEIDA  PROFESSOR 25% 4/10/2023

651 DELCENIR PORTO COSTALONGA  PROFESSORA 25% 4/10/2023

535 EDIGAR DUTRA DE ANDRADE MOTORISTA M LEVE 25% 5/10/2023

701 EDIVALDO DA SILVA OLIVEIRA  MOTORISTA 25% 5/10/2023

543 ELISANGELA BELONIA MOREIRA  AUX ADMINISTRATIVO 25% 04/10/23

540 ELIZAURA BARCELOS MATIAS DA SILVA  AUX ADMINISTRATIVO 25% 21/10/23

668 EMILIA FEITOSA LOPES AUX ADMINISTRATIVO 25% 5/10/2022

545 EZIO GOMES MOTA AUX DE SERVIÇOS GERAIS 25% 14/10/2023

698 GELSON CARVALHO DOS SANTOS  MOTORISTA 25% 29/8/2023

658 GILIANE SANT ANA MATEUS SANTOS  ESCRITURARIO 25% 4/10/2023

553 GLEIS PEÇANHA PASSOS SILVA  AUX ADMINISTRATIVO 25% 4/10/2023

556 HELIO CARLOS BARCELOS MATIAS  MECANICO 25% 1/3/2022

554 HERCULES ABRIZZI BURGUES FISCAL ADMINISTRATIVO 25% 13/10/2023

841 HOJASSE DA COSTA BALDUINO  PEDREIRO 25% 4/10/2023

635 HONORIO COSTALONGA NETO PROFESSOR MaMPB 25% 4/10/2023

559 ILANIA BARCELOS DE SOUZA  AUX ADMINISTRATIVO 25% 4/10/2023

561 IZAEL BATALHA RAMOS  AUX DE SERVIÇOS GERAIS 25% 4/10/2023

566 JACKSON WAGNER RANGEL NEVES AUX SERVIÇOS GERAIS 25% 4/10/2023

563 JADENIL RAMOS  MOTORISTA 25% 4/10/2023

567 JERRY ADRIANE CABRAL TORRES  AUX DE SERVIÇOS GERAIS 25% 4/10/2023

152 JOANA NUNES BURGUES AUXI. ADMINISTRATIVO 25% 04/02/23

569 JOAO MANOEL COSTA  AUX DE SERVIÇOS GERAIS 25% 4/10/2023

565 JOAQUIM MACEDO NETO AUX DE SERVIÇOS GERAIS 25% 5/10/2023

570 JOCILENE DA SILVA MANDUCA  SERVENTE 25% 4/10/2023

Prefeitura Municipal de Presidente Kennedy

Estado do Espírito Santo
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS
_______________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

             Rua Átila Viváqua, nº. 79 Centro – CEP: 29.350-000 – Presidente Kennedy – ES.

Fax (28) 3535-1945 – FONE (28) 3535-1944/3535-1946 www.presidentekennedy.es.gov.br

648 JOSETE DA SILVA HENRIQUE BATISTA  ESCRITURARIO 25% 4/10/2023

1084 JUCELIA MASSANTE ROSA  SERVENTE 25% 3/10/2023

576 JUCINEIDE QUEIROZ DA COSTA DUARTE  SERVENTE 25% 4/10/2023

578 JUSTINIANA PAES COSTA  AUX DE SERVIÇOS GERAIS 25% 4/10/2023

643 KATIANE PEDROSA MIRANDOLA SILVA  PROFESSORA 25% 4/10/2023

647 LEILA MARIA RAINHA DE OREQUIO  PROFESSOR MaMPB 25% 4/10/2023

1013 LUCIA MARIA MIRANDA DOS REIS  AUX DE SERVIÇOS GERAIS 25% 30/6/2023

673 LUCIANA SILVA DO N BAIENSE AUX ADMINISTRATIVO 25% 9/10/2023

583 LUCIELME RANGEL BARRETO  SERVENTE 25% 4/10/2023

642 LUCIENE NUNES SEDANO DAS NEVES  PROFESSORA 25% 4/10/2023

584 LUCILEIA BENEVIDES RANGEL SANTOS  SERVENTE 25% 4/10/2023

587 LUZIA CECCON  SERVENTE 25% 4/10/2023

589 MARCELA CRISTINA RIZO  ESCRITURARIO 25% 14/10/2023

656 MARCELLA DE OREQUIO F MACHADO PROFESSORA 25% 04/10/23

596 MARIA LUCIA DA SILVA BATISTA  SERVENTE 25% 4/10/2023

593 MARIANA DE CASTRO COSTA  AUX DE SERVIÇOS GERAIS 25% 04/10/23

921 MARILZA MACHADO M DE ALMEIDA  CONTADOR 25% 6/10/2023

599 MARISLEI MENDES VIANA JORDÃO ESCRITURARIO 25% 04/10/23

258 MILBER DE FREITAS MOTA  PROFESSOR 25% 4/2/2023

604 MILDA BARRETO DA SILVA  SERVENTE 25% 4/10/2023

655 NEILA ALVES MOREIRA  PROFESSORA 25% 4/10/2023

606 NILDA BARRETO FARIA  SERVENTE 25% 14/10/2023

672 OLIMARA DA SILVA SOUZA GUILHERME  ESCRITURARIO 25% 4/10/2023

613 RONALDO ADRIANO H CORDEIRO MOTORISTA M LEVE 25% 04/10/23

615 ROSALINA DA SILVA CRUZ FERNANDES  SERVENTE 25% 11/10/2023

616 ROSANGELA MARIA CANSI DE ALMEIDA  SERVENTE 25% 4/10/2023

640 RUTH RAMOS  PROFESSORA 25% 4/10/2023

619 SILVANA MARA JORDÃO GOMES  RECEPCIONISTA 25% 04/10/23

629 UILZA LOPES ALMEIDA HORA  SERVENTE 25% 4/10/2023

1112 VALBIANA DA CONCEIÇÃO AUX DE SERVIÇOS GERAIS 25% 6/8/2022

630 VALDICEIA FERREIRA GOMES AUX ADMINISTRATIVO 25% 4/10/2023

6202 VIRGINIA CARVALHO DOS SANTOS  PROFESSORA 25% 8/10/2023

628 WALMIR MENDES DE AGUIAR AUX DE SERVIÇOS GERAIS 25% 4/10/2023

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em

contrário.

REGISTRA-SE                    PUBLIQUE-SE                    CUMPRA-SE

DORLEI FONTÃO DA CRUZ

PREFEITO MUNICIPAL